Volume: 3 - Número: 141 de 12 de Abril de 2023

DATA: 12/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
JOÃO DIAS/RN

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8433930002

E-mail: pmjoaodias@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

R. FRANCISCO VERISSIMO FILHO, Nº 40 CENTRO, CEP:

59880-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de João Dias

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura Municipal de João Dias

CPF: ***.484.700-**
em 12/04/2023 13:14:33
IP com n°: 192.168.5.177

www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=
188

EXECUTIVO

aDOM 1/9www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 141/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIA

DIÁRIA: 028/2023 - PORTARIA Nº 028/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

DIÁRIA: 029/2023 - PORTARIA Nº 029/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

DIÁRIA: 030/2023 - PORTARIA Nº 030/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

DIÁRIA: 031/2023 - PORTARIA Nº 031/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

BENEFICIARIOS DO AUXÍLIO ESTUDANTIL

BENEFICIARIOS DO AUXÍLIO ESTUDANTIL: /2023 - BENEFICIARIOS DO AUXÍLIO ESTUDANTIL – CURSO TÉCNICO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/04/2023 13:14:33 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=188

2/9www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 141/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL - PORTARIA - DIÁRIA: 028/2023

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 028/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº 028/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN , no uso das competências constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO: O disposto o art.64 e seguintes, e a regulamentação pelo decreto 015 -2021, de 14 de maio de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER  01 (uma) diária, a Assistente Social do CRAS, Suenya Hanna de Mendonça, dia 14/04 de 2023 perfazendo -se a quantia de
Cento e Vinte reais á título de custeio de estadia e alimentação na cidade de Natal - RN.

I – Finalidade da viagem: Participação de Apoio Técnico do Fundo Estadual de Assistência Social -FEAS/RN.

Art. 2º Determinar a secretaria de finanças, que tomem ciência e proceda com as providencias legais a espécie

Art. 3º - Revogada as disposições em contrários.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sede da Prefeitura Municipal de João Dias/RN, em 12 de abril de 2023.

FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/04/2023 13:14:33 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=188

3/9www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 141/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL - PORTARIA - DIÁRIA: 029/2023

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 029/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº 029/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN , no uso das competências constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO: O disposto o art.64 e seguintes, e a regulamentação pelo decreto 015 -2021, de 14 de maio de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER  01 (uma) diária, a Auxiliar Administrativa, Evenia Alves dos Santos, dia 14/04 de 2023 perfazendo -se a quantia de Cento e
Vinte reais á título de custeio de estadia e alimentação na cidade de Natal - RN.

I – Finalidade da viagem: Participação de Apoio Técnico do Fundo Estadual de Assistência Social -FEAS/RN.

Art. 2º Determinar a secretaria de finanças, que tomem ciência e proceda com as providencias legais a espécie

Art. 3º - Revogada as disposições em contrários.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sede da Prefeitura Municipal de João Dias/RN, em 12 de abril de 2023.

FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/04/2023 13:14:33 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=188

4/9www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 141/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL - PORTARIA - DIÁRIA: 030/2023

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 030/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº 030/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN , no uso das competências constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO: O disposto o art.64 e seguintes, e a regulamentação pelo decreto 015 -2021, de 14 de maio de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER  01 (uma) diária, ao Pregoeiro, Nildemarcio Bezerra, dia 14/04 de 2023 perfazendo -se a quantia de Cento e Vinte reais á título
de custeio de estadia e alimentação na cidade de Natal - RN.

I – Finalidade da viagem: Participação de Apoio Técnico do Fundo Estadual de Assistência Social -FEAS/RN.

Art. 2º Determinar a secretaria de finanças, que tomem ciência e proceda com as providencias legais a espécie

Art. 3º - Revogada as disposições em contrários.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sede da Prefeitura Municipal de João Dias/RN, em 12 de abril de 2023.

FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/04/2023 13:14:33 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=188

5/9www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 141/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUN. DE ASSITENCIA SOCIAL - PORTARIA - DIÁRIA: 031/2023

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 031/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

PORTARIA Nº 031/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN , no uso das competências constitucionais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal;
CONSIDERANDO: O disposto o art.64 e seguintes, e a regulamentação pelo decreto 015 -2021, de 14 de maio de 2021.

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER  01 (uma) diária, a Supervisora Operacional, Maria Welida da Silva Rodrigues dia 14/04 de 2023 perfazendo -se a quantia de
Cento e Vinte reais á título de custeio de estadia e alimentação na cidade de Natal - RN.

I – Finalidade da viagem: Participação de Apoio Técnico do Fundo Estadual de Assistência Social -FEAS/RN.

Art. 2º Determinar a secretaria de finanças, que tomem ciência e proceda com as providencias legais a espécie

Art. 3º - Revogada as disposições em contrários.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sede da Prefeitura Municipal de João Dias/RN, em 12 de abril de 2023.

FRANCISCO DAMIÃO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/04/2023 13:14:33 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=188

6/9www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 141/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - BENEFICIARIOS DO AUXÍLIO ESTUDANTIL -

BENEFICIARIOS DO AUXÍLIO ESTUDANTIL – CURSO TÉCNICO

Nome: Curso: Local:

1. Ana Lívia Pereira de Melo Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

2. Elizane Alves Da Silva Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

3. Hênia Maria Batista da Silva Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

4. Ismael Batista da Silva Tec. Radiologia- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

5. Janilene Leite de Lima Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

6. João Paulo Linhares de Melo Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

7. Jucicleide Xavier de Oliveira Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

8. Maria Aparecida da Conceição Silva Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

9. Maria José Monteiro de Oliveira Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

10. Marinêz de Sá Silveira Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

11. Mayara Verissimo Brasil Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

12. Rita de Cássia Gomes Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

13. Soliane Nunes de Oliveira Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

14. Thamires Dantas de Sousa Tec. Enfermagem- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

15. Wellington Xavier Batista Tec. Farmácia- Catarina de Siena Pau Dos Ferros

16. Ítalo Rian de Oliveira Tec. Enfermagem-Teresa NEO Mossoró

17. Jefferson Emanuel Xavier Campos Tec. Informática-IFRN Pau Dos Ferros

18. Laiza Laura Francisca Silva Tec. Enfermagem-Tereza NEO Mossoró

19. Milena Raynara Ferreira Xavier Tec. Apicultura- IFRN Pau Dos Ferros

20. Miran da Silva Paiva Tec. Alimentos-IFRN Pau Dos Ferros

BENEFICIARIOS DO AUXÍLIO ESTUDANTIL – ENSINO SUPERIOR

Nome: Curso: Local:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/04/2023 13:14:33 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=188

7/9www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 141/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

1. Danila Alves Feitosa Direito – UNP Mossoró

2. Emanuelle Carolyne Santos Psicologia - UNP Mossoró

3. Emanuely Dias da Silva Odontologia-UNILEÃO Juazeiro do Norte

4. Emilly Rafaella Freitas Oliveira Direito - UNP Mossoró

5. Endrew Kauan Carvalho Campos  Engenharia  de Alimentos - UFCG Pombal

6. Ernani Fernandes Pimenta Direito - FACENE Mossoró

7. Fernanda Gabriela de Freitas Sousa Enfermagem-UNP Mossoró

8. Francisco Jean de Oliveira Administração-UNP Mossoró

9. Géssica Natalia Silva Lima Fisioterapia – FENEM Mossoró

10. Giselle Pereira da Silva Enfermagem - UERN Pau Dos Ferros

11. Guilherme de Sousa Dias Educação Física - UERN Pau Dos Ferros

12. Iasmin de Sousa Oliveira Farmácia – Mauricio de Nassau São Bento

13. Janiele Xavier Pereira Letras - UERN Pau Dos Ferros

14. Jucileide Alves dos Santos Enfermagem- UNIFIP Patos

15. Juliana Alves Veríssimo Odontologia- UNP Natal

16. Leidiane Gomes da Silva Engenharia Mecânica-UNP Mossoró

17. Lycia Roane Silva Letras - UERN Patu

18. Marcelo Djean Alves Leite Enfermagem- ININASSAU Mossoró

19. Maria Caroline O. Martins Engenharia Civil - UFCG Pombal

20. Williane Ynoan Rodrigues da Silva Farmácia- UNINASSAU Mossoró

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/04/2023 13:14:33 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=188

8/9www.joaodias.rn.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 141/2023 - 12/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS/RN   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco Damião de Oliveira
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Maria de Fatima Mesquita da Silva
Secretaria de Gestão, Planejamento e Finanças

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos

Jose Francisco Alves Filho
Secretaria Municipal de Educação

Alexsandro Martins Fernandes
Secretaria Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo

Cesar Antonio de Oliveira
Secretaria de Obras e Habitação

Anderson Vinicius Silveira de Sousa
Secretaria Mun. de Agricultura e Recursos
Hídricos

Jeisla Larissa de Oliveira
Secretaria Mun. de Administração, Gestão e
Planejamento

Rafaelle Henrique Godeiro Maia
Secretaria Mun. de Assitencia Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura Municipal de João Dias - CPF: ***.484.700-** em 12/04/2023 13:14:33 - IP com n°: 192.168.5.177
Autenticação em: www.joaodias.rn.gov.br/diariooficial.php?id=188

9/9www.joaodias.rn.gov.br